## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 723

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

327

I O I T C O D I C E S I H

328

nem cucurrerit &c. Exemplar vi-  
vo fortassis etiam dum Autore  
scriptum non foret inutile ad ipsa  
Edita perficienda. Ita vel in Prae-  
fatione certo legi debet collatio-  
num jucunditas, non collocutio-  
num; ait enim *Rupertus* mox in-  
fra post easdem collationes, item  
agebat hoc per nimiam &c. non  
agebat hic; item latere arbitre-  
mur non arbitramur. Erravit ta-  
men etiam Librarius pro foderunt  
in torrente (בְּנַחַל) scribendo in  
oriente. Ad calcem Operis: Me-  
mento Scriptorum. Et reipsa per  
decursum duplex observatur manus.  
Adscripta est manu ejusdem  
Sec. aut XIII. ineuntis sequens E-  
pistola: Rex nobilis defensator et  
rector gentis et legis sue et regni  
sui secundum iustitiam et equita-  
tem tam pauperum quam diuitum,  
Saladinus rex sarracenorum babi-  
lonie, dulcarię, alexandrię, toci-  
usque terrę egypti fortunatus Jo-  
seph (id etiam Saladino nomen)  
protector quoque Imperatori mag-  
nifico altissimo nobilissimo F. (ri-  
derico I.) intimo domino et aman-  
tissimo amico prę omnibus tocius  
mundi karissimo iuxta cordis sui de-  
siderium prę omnibus regibus ac  
principibus rerum suarum felicissi-  
mum a deo euentum, generis ac  
nobilitatis sue uniuersorumque pos-  
sessorum ac possefforum perpetuum  
gaudium ac longeum uitam  
cum gloria et honore in nomine do-  
mini amen. Gratias omnipotenti  
refero, qui ad agnitionem magni-  
ficentie eius et laudem nominis sui  
cor nostrum gratificauit, et super  
omnibus beneficiis, que gratia e-

ius (con?) referre dignata est, ad  
glorificandum eum linguam nostram  
edocuit. Literas maiestatis uestrę,  
quas per uirum nobilem ac sapientem  
et discretum albricum uidelicet  
militem ac legatum uestrum  
ienuensem nobis transmisstis cum  
summa honorificentia presentibus  
baronibus et terre nostrę magistra-  
tibus desideranter recepimus. Quibus  
summopere intellectis die no-  
steaque familiariter et secrete su-  
per ea, que in eis continebantur,  
et que ipse legatus nobis ex parte  
uestra intimauit, consilium nostrum  
indesinenter habuimus, et licet reg-  
norum nostrorum distanca corpora  
nostra semoueat, tamen cor no-  
strum uestrę serenissime dilectioni  
statim configratum fuit. Mandatum,  
quod nobis demandastis ad augmen-  
tum honoris nostri, pro precepto  
habuimus, quia per hoc credimus  
super omnes reges excellentiores  
esse tam christianos, quam sarrace-  
nos. Vnde tam astrieli uobis et  
imperio tenemur, ut nunquam a  
uoluntate uestra et ab obsequio  
uestro separari uelimus. Cuius  
rei gratia legatum uestrum, quan-  
tum potuimus, honorauiimus, qui  
utique legationem sibi commis-  
sam prudenter et sagaciter expla-  
uit. Literis quoque uestris mag-  
num circa nos dilectionis uestrę af-  
featum et in omnibus modis et su-  
per omnia magnam prudentiam  
uestram diligenter considerauimus.  
Vnde excellentię uestrę gratiarum  
actiones cum mia (sic) referimus,  
quod talis et talem legatum nobis  
delegastis, per quem salutem et  
dilectionem uestram et omnium  
prin-

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 723

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

329

## HERMENEUTIC.

330

principum imperii uestrri nobis demandatis, pro qua sola salute uobis mille salutes remandauiimus, et quia uos diligimus, et honori uestro bene cupimus, pro mutua dilectione, qua indissolubiliter uobis astridi tenemur, omnes barones et regni nostri optimates uos et uestrros diligunt. Inter cetera sci-  
re debetis, quia quidam ienuenses, qui pre dictum Albricum legatum uestrum comitabantur, non legatum uestrum sed cancellarium uestrum ipsum afferebant multa mala de uobis predicantes. (An pro afferebant legendum accusabant?  
An Cancellarii επιστεροι puta infidum, corruptum &c. omissum?  
An scribendum erat praedicantem?) Quare in dubitationem uer-  
si propositum nostrum et legati uoluntatem adimplere distulimus. Ve-  
runtamen ob hoc nullatenus prae-  
termittere uoluimus, quin huius rei  
ueritatem inuestigare uellem, inde  
quoque fidem nostrum sapientem  
quidem et multitudine legum bu-  
tair (Ebu Taher?) esmair (If-  
mail?) imbutum ad vos transmit-  
terem, quem deus conductat. Rogam-  
us ergo benignitatem uestram, ut  
eum, sicut decet excellentiam ue-  
stram, honoretis scientes, quia, qui  
honorat legatum, honorat et domi-  
num. Ceterum, si placuerit uobis cum  
predicto legato uestrum legatum  
cum litteris uestris nobis transmit-  
tere, nos tocius negocii seriem, sta-  
tim ut ueritatem et certitudinem  
inde cognouerimus, iuxta honorem  
uestrum et uoluntatem uestram ad  
effeclum perducemus, et, sicut su-  
perius diximus, corda nostra sem-

per coniuncta erunt, quamvis longa  
terrarum spacia corpora nostra se-  
parata habeant. Data babilonie  
medio mense Aprili. Integrum ex-  
hibui; nusquam enim haecenus ejus  
mihi mentio oblata est. Anterior  
fit oportet anno 1188. nam ad h.  
a. Goldatus T. III. Constit. Imperial. p. 362. Mandatum Diffidatorum Friderici I. ad Saladinum  
refert alia jam spirans. Ejus tam-  
men ingressus: *Devotionis tuae  
litteras multis retro temporibus  
ad nos destinatas — suscepimus  
&c. fortassis ad praesenteim Epi-  
stolam adludit, quae vix inter fi-  
cticias quarum Maimburgius in  
Hist. des Croisad. meminit, cen-  
seri possit.*

CCXXII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 2292  
XIV. Folior. 188. f. maj. per  
duas columnas elegantissime scri-  
ptus, frontibus Librorum, lite-  
risque initiorum venuste deauratus  
et picturatus, quondam monasterij  
Sane Dorothee Canonicor. regu-  
larium vienne, inscribitur I. Inci-  
pit exposicio Ricardi. Super Apo-  
calypsim. Et sequitur. Richardus  
hic est S. Victoris Paris. Canoni-  
cus reg. gente Scotus, Ascetes in-  
signis ✕ a. 1173. Prologus prior  
hujus expositionis inquit: *Accipe ita-  
que frater karissime hoc sententia-  
rum munus &c. Alter: Beatus io-  
hannes celestium misteriorum theo-  
logus &c. ipsa Expositio in VII.  
Libros et capita divisa: Deus im-  
mensus et eternus &c. Extat im-  
pressa cum reliquis Viri Scriptis*